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CONG TY cO PHAN GAGH MEN.THANH THANH

Dia chi: Khu c6ng nghigp Bi6n Hda 1

Tel:02513836549 Fax:02513836305
Mdu GBTT-03

BAO cAo TAI cHiNH ToM TAT
ouY 2- NAM 2o1B

G4.CH l
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S0 du d6u nim

Tii sdn ngin hqn 161,499,192,530

Ti6n vd c6c khodn 8,416,705,811 15,478,476,589
C6c khodn dAu tu tdi chfnh 33,275,525,577 42,227,520,417

C6c khodn phdi thu nqin han 30,611 ,249,311
82,756,528,164 78J80,957,529

di sdn nqin han kh6c 221 ,510,015
ll lTai sdn ddi 39.231.144

C6c khodn ohdi thu ddri h 85.700.000
Tdi s6n c6 Ointr 34,352,605,08

- Tdri sdn c6 dintr h0u hinh 32,786,727,809 34,352,605,087
- Tdi sdn c6 dinh v0 hinh
- Tdi sdn c6 dintrtnue tdri chfnh

- Chi phi xdy dyng co bdn dd
Bdt dOnq sdn dAu tu
C6c khodn dAu tu tdi chinh ddi han 3,949,884,869 4,792,839,400
Tii sdn ddi han kh6c

205,950,858,348
No phditrd 91,256,774,412

85,797,433,522 87,521 ,774,412
3,735,000,000

vON cHU sd n0u 108,789,071,686

VOn chrl sd hfru 108,789,071,686 114,694,083,936
- V6n diu tu cOa chrl sO h0u 59,923,480,000

313.744.700 313,744,700
- V6n tur b6 su 14,054,939,929 14,054,939,829

652,100,000
- Ch6nh lech d6nh giA lai tii sdn
- ChOnh lech t'i si6 hoi doai

10,527,817,038 6,597,353,450
- LEi nhufln sau thu6 chua 24,621,190,119 34,456,665,957

u6n v6n dAu tu XDCB

udn kinh phi va quV kh5c

kinh phidS hinh thdnh TSCD

TONG CONG NGUON V6N 198,321,505,208 205,950,858,348

I.BANG CAN D6I KE TOAN
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Doanh thu b6n hdnq vi cun 106,707,354,363 181,216,916,219
C6c khodn gidm tru doanh thu 1,137,563,545
Doanh thu thuAn vA b6n hdrng vd cung c6p dich vu 106,324,008,399 180,079,352,674
Gi6 v6n hirnq bdn 91,499,429,719 155,710,515,309
LN gQp v6 ban hing vd cung c6p dich vU 14,E24,579,680 24,368,837,365
Doanh thu hoat dOng tdi chinh 884.544 493 896,660.572
Chi phi tdi chinh 1,143,143,001 1,384,979,272
Chi phi b6n hing 4,124,475,059 6,798,O99,642
Chi phf qudn lf doanh nghiQp 4,962,499,095 8,373,691 ,105
LEi nhu€n thuAn tu hoqt dgng kinh doanh 5,479,006,018 8,708,727,919

Chi phf kh6c 8,347,639
LEi nhuOn kh6c -15.022.284
T6ng loi nhudn fi5 todn tru6c thu6 8,693,705,634
Thu6 thu nhQp doanh nghigp 1,732,192,684
Lqi nhudn sau thu6 thu 4,383,075,147 6,961,512,950
Ldico bdn tr€n c6
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coNG TY C0 PHAN GACH MEN THANH THANH 86o c6o tdichinh
Dla chi: Khu C6ng nghiQp Bi6n Hda 1,Tinh Diing nai Quf ll nim tii chinh 2018

Tel:0251 3836549 Fax:0251 3836305

M5u s0......
DN. BANG cAIv o6I KE ToAN

s6 cu<5i ri st5 aAuChi ti6u Mi chi ti6u minh nam
TAI SAN

ooool

ING T
PHd
HM]
ITIIAI

-r.ej

A. TAI SAN NGAN HAN 100 161,499,192,530 166,719,713.861
l. Ti6n vi cdc khoin tuonq duonq ti6n 110 8,416,705,811 15.478.476.589
1. Ti6n 111 8,416,705,811 10,478,476,589
2. CAc khoin tuonq tluonq tiCn 112 5,000,000,00c
ll. G6c khodn dAu tu tdri chinh nqin han 120 33,275,525,577 42,227,520,417
1. Ch&nq khodn kinh doanh 121 19,275,525,577 16.227.520.417
2. Du phdnq qidm qid chrlnq khoan kinh doanh 122

3. DAu tu n6m gi0 den ngdy d5o hqn 123 14,000,000,00c 26,000,000,000
lll. G6c khoin phii thu nqin han 130 36,528,438,520 30,611.249,311
1. Phei thu ngdn han cOa khSch hdnq 131 36,107,442,956 31.406.117.6U
2.Trdtwdc cho ngudi b6n ngin han 132 340.710.451 96,62U
3. Phai thu nqi b0 ngin han 133 %'/ -

4. Phai thu theo ti6n dO kd hoach hqp ddno xdv dunr 134 </c
5. Phai thu v€ cho vay ngin hqn 135 *l Gr
3. Phei thu nodn han khdc '136 1.514.549.971 565 ,rl

7. Dqr phdng phdi thu ngdn hAn kh6 ddi 137 n.$4.264.858) (1 ,457,0 )

3. Tdi sdn Thi6u cho xr) lV 139 V'
lV. Hdnq t6n kho 140 82.756.528.164 78.180.957.5:
1. Hdnq tOn kho 141 92,997,742,467 90,862,448,943
2. Du phonq qidm qia hirnq tOn kho 149 -10,241,214,303 -12,681.491,414
V.Tii sin nqin han kh6c 150 521.994.458 221,510,015
1. Chi phi trd truoc no5n han 151 521.994,458 15,120,000
2.Thue GTGT duoc kh6u trir 152
3. Thu6 vd c5c khodn khdc phii thu Nhd nudc 153 206,390,015
B. TAI SAN DAI HAN 200 36.822.312,678 39,231,144,487
L C6c khoin phii thu dii han 210 85,700,000 85.700.000
1. Phai thu ddi hqn c0a khSch hirng 211
2.TrAtrwdc cho nquoibdn ddihan 212
3. V6n kinh doanh d don vi truc thu6c 213
4. PhAi thu nOi b0 ddi han 214
5. Phai thu vO cho vav ddi han 215
6. Phai thu ddi han khdc 216 85,700,000 85.700.000
7. Dqr phons phdi thu ddi han kh6 ddi 219
ll.Tdi sin c6 dinh 220 32.786.727.809 34,352,605,087
1. Tii sin c0 dinh hiru hinh 221 32,796,727,809 34,352,605,087

- Nquv€n qi6 222 265,762,740,803 264.696.736,258
- Gi6 tri hao mdn l0v kO 223 -232,976.012.994 -230,344,131,171

2. Tii sin cO dinh thu6 thi chinh 224
3. Tii sin c6 dinh v6 hinh 227 0 0

- Nquv6n qid 228 100,896,000 100.896,000
- Gi6 tri hao mdn l0v k6 229 -100,896,000 -100,896,000

tll. Bat d6nq sin dAu tu 230 0 0

lV. Tdi sdn d& danq dii han 240 0 0
V. DAu tu tii chlnh dii han 250 3.949.884.869 4.792,839,400
1. DAu tu vdo c6nq tv con 251
2. D6u tu vdo c6nq tv li6n ket, lien doanh 252 1.920.000.000 1,920,000,000
3. Ddu tu q6p v6n vdo don vi khdc 253 3,030,000,000 3,030,000,000
4. Du phdng ddu tu tdi chinh ddi han 254 1,000,1 15,131) (157,160,600)

Vl. Tai sin ddi han khdc 260 0 0

TONG CONG TAI SAN 270 198.321.s05.208 20s.950.858.348



3,396,975,506
11,098,804.475

5. Chi phi ph6i trd

7. Phei tra theo ti6n d0 k6 hoqch
Doanh thu chua thqrc hien ngdn han

24,625,619,189
10. Vay vd nE thu6 tai chinh ngdn hqn 5,168,444,162
11. Du phong phdi tr6

5,534,874,497

14. Giao dich mua b6n lai trdi

1. Phai trd ngudi b5n ddi han
mua trd ti6n trudc ddi han

3. Chi phi phdi trd ddi han
4. Phai trd nqi b0 ve v6n kinh doanh
5. Phai tri n6i b6 ddi

Doanh thu chua thqc hien ddi han
7. Phei trd ddi han khdc

vd nE thu6 tdi chinh ddi

11. Thu€ thu nhap hodn lai phai tra

12. DV phdns phdi trd ddi
13. QuV ph6t tri€n khoa hoc vd

108,789,071

1. V6n q6p cia chrl s& hiru

313,744,700 313,744,700

4. V6n khdc crla ch0 sd h0u 14,054,939,82914,054,939,829

Chdnh l6ch ddnh si6 lai tdi sdn

10,427,817,038

10. QuV khdc thugc v6n chrl sd hOu

1 1. Lqi nhudn sau thud chua 24,621,190,119
17,659,677,169 14,804,348,015
6,961,512,950 19.652,317,942

cd pnA\
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GONG Ty cO PHAN GAGH MEN THANH THANH 86o c6o tiichinh
Dla chi: Khu C6ng nghiep Bi6n Hda l,Tinh Ddng nai euf lt nim tdichinh 2018
Tel: 0251 3836549 Fax:0251 3836305 

Miu sri ......

DN . BAo cAo KET QUA KINH DoANH - oUV II NAM 2o1s

Ghi ti6u ME

chi
ti6u

huyr
mial

Quf ndy
nem nay

Qu! ndy
nim trudc

56 lty kO tir
diu ndm oen cu6i

quV niv (Nim nav)

56 lOy kO t&
dAu nim a6n cu6i
u'i niv (Nim tru6c

1. Doanh thu b6n hdnq vd cunq cdp dich vu 01 106,707,354,363 79,946,790,686 181,216,916,219 160,758,306,848
2, C6c khoin qiim trD doanh thu 02 383,345,964 290,248,479 1,137,563,545 607,544,837
3. Doanh thu thudn vG b6n hinq vi cunq cdp di 10 105,324,008,399 79,656,542,207 180,079,352,674 160,150,762,011
4. Gi6 vOn hdno b6n tl 91,499,429,719 66,305.1 75,41 3 155,710,515,309 136,030,005,313
5. LEi nhudn q6p vd b6n hirnq vd cunq c6p dict 20 14,824,578,680 13,351,366,794 24,368,837,365 24.120.756.698
6. Doanh thu hoat cl6no tAi chinh 21 884.544.493 938.375,182 896,660,572 1,111,098,931
7. Chi phl tdi chinh 22 1,143,143,001 282.785,501 1.384,979,272 418,667,638
- Trong d6: Chi phi l6i vay 23 287,258,516 76,221,928 499,685,368 191,981 .857

B. PhAn I6i 16 trong c6ng ty liOn doanh lien kCt 24

9. Chi ohi b6n hdno 25 4124.475.059 3,793,694,960 6,798,099,642 6,270,351,065
10. Chi phi oudn lV doanh nohi6p zo 4,962,499,095 3,912,702,642 8,373,691,105 6,400,595,450
11. Loi nhu6n thu6n tr) hoat d6nq kinh doanh{i 30 5,479,006,018 6,300,558,873 8.708.727.918 12,142,241,476
12.Thu nhip khdc e,t

13. Chi phi khdc 32 8,347,638 8,003,406 15.022.284 35,551,195
14. LEi nhuin kh6c(40=31-32) 40 (8.347.638) (8,003,406) (1s,022,284) (3s,ssl,1gsl

5. TOnq loi nhu6n k6 toin trudc thu6(50=30+4 50 5,470,658,380 6,292,555,467 8,693,705,634 1 2,106,690,281

16. Chi phi thue TNDN hi6n hdnh 51 1,087,583,233 1,258,511,091 1,732,192,684 2,421,338,053
17. Chi phi thu6 TNDN hoan lai 52
18. LEi nhu6n sau thu6 thu nhdp doanh nqhiOp 60 4,383,075,147 5,034,044,376 6,961 ,5'l2.950 9,685,352,228

18.1 Loi nhuAn sau thu6 crla c0ng ty me 61

18.2Loi nhuAn sau thu6 crla c6 dOnq kh6no ki6m r 62

9. LEi co bdn tr6n c6 phi6u(.) 70 738 847 1,172 1,630
20. Ldi suv oi6m tr6n c6 phi€u 71
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coNG TY Co PHAN GACH MEN THANH THANH 86o c5o tdi chinh
Dia chi: Khu C6ng nghiQp Bi6n Hda l,Tinh D6ng nai Quf ll ndm tiichinh 2018

Tel: 0251 3836549 Faxz o251 3836305 
Mdu s6 ......

DN . BAo cAo LUU GHUYEN TIEN TE. PPTT - OUY II NAM 2018

Ghi ti6u MA

chi ti6u
Thuy€l
minh

LOv kO tU tldu nim d€n cu6i ou'f niv
Ndm nav Nim trwdc

. Luu chuy6n ti6n tr) hoat tlOnq kinh doanh
1. Ti6n thu tu b6n hdng, cung cAp dlch vU va doanh thu kh5c 1 189,096,995,140 169,238,287,315
2. Ti6n chi trd cho nguoi cung cdp hdng h6a v?r dich vu )2 (153,053,044,719) (117,100.342,655
3. Ti6n chi trd cho noudi lao il6no )3 (24.953.765.593) (27,s80,967,450)
4. Ti6n l6i vav d5 trd )4 (499,685,368) (191,981,857
5. Thud thu nhQp doanh nghigp d5 nQp (1,430,159,378
5. Ti6n thu khdc tfr hoat d6no kinh doanh )6 95,912,101,961 213,707,665,650
7. Ti6n chi khSc cho hoat dOno kinh doanh J7 104,634,778,074\ (228.574,377 .704
Luu chuviin ti6n thu6n tr) hoat tl6nq kinh doanh 20 1,867,823,353 8.068.123.921
l. Luu chuy6n ti6n tr) hoat tl6nq cliu tu
'l.Ti6n chi d6 mua s5m, x6y dr.rng TSCD vA c6c tAi s6n d?ri han kh6c 21 (1,066,004,545) (6,968,895,960)
2.Tidn thu tir thanh lV, nhuEng b6n TSCD vi c6c tdi sdn ddi han kh6 4.2

3.Tidn chi cho vay, mua c6c cdnq cu nE crla don vi kh6c .J
4.Ti6n thu hdi cho vay, b5n lAi cdc c6ng cr,r nE cria don vi kh6c 24

5.Ti6n chi dAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c 25 (3,048,005,160)
6.TirOn thu h6i dAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c 26

7.Ti€n thu l6i cho vay, c6 t0c vd lgi nhuan duqc chia 27 831.526,819 1,081 ,550,018
Luu chuvOn ti6n thudn t& hoat tl6nq tldu tu 30 (3,282,482,886 (5,887,345,942)
lll. Luu chuv6n ti6n t& hoat d6no tii chintr

Ti6n thu tu ph5t hirnh c6 phi6u, nhdn v6n q6p cia chi sd h0u 1

2.Tidn chi tr6 v6n g6p cho c6c chrl sd hfru, mua lai c6 phi6u c0a doa tz
3.Ti€n thu ti di vav JJ 46,482,404,578 33,011,003,360
4.TiAn chi trd nq g6c vay 34 (55,233,370.806t (38,679,807,453)

5.Ti6n chi tr6 no thu€ tdi chinh 35

6. C6 t0c, lsi nhu?n d5 tri cho chrl sd h0u ?A (8,910,792,000 (8,910,792,000)

Luu chuv6n ti6n thudn t& hoat cl6nq tii chinh 40 (17,661,758,228) 14,579,s96,093
Luu chuv6n ti6n thuin trono ki' 150 = 20+30+40) 50 19,076,417,761) (12.398,818,114)

Ii6n vd tuono iluonq ti6n dAu kV 60 27,478,476,589 30,640,815,381
Anh hudng crla thay d6i ti sia h6i do6i quv d6i nsoai t€ 61 14.646,983 (11,374,959)

Ii6n vi tucrnq cluonq ti6n cu6i kV (70 = 50+60+61) 70 705,811 18,230,622,308
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e6ruc ry cO pnAru cAcFt MEN THANH THANH
(Dugc cdp ph6p thdnh lfp vd hoqt dgng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien d0 Q0y ll ndm 2018

l. Dic di6m hoat d6ng c0a Doanh nghiQp

1. Thdnh ldp: COng ty cO.pnAru GACH MEN THANH THANH (ducri d6y goi ta "C6ng ty") ducrc
chuy6n e6i tu Ooanh nghiQp nhd nuoc la COng ty GACH MEN THANU fftnlln tneo auyei dinh s6

Xay Dung Cong ty C0 PHAN
dqng sO 1, la don vi hach to5n ki
CH MEN THANH THANH dugc

nhQn ding kyi kinh doanh COng ty C6 phAn s6
m 2004 vd thay C6i tan tho chin ngdy 19 th6ng 04

ndm 2017

2. Hinh th0c s& hiru v6n: v6n c6 phAn.

V6n di6u 16 cia COng ty: 59.923.480.000 dOng

C6c thdnh vi6n HQi ddng Qudn tri vd Ban Ki6m sodt COng ty CtOn ngay ldp bdng b6o c6o tdri chinh td

Thinh vi6n HQi d6ng quin tri

Ong PHAM THANH TUAN

Ong TRAN HLrNG LLTCING

Ong v0 vAN TUNG

Ba vo TH! THU TH0Y

Ong NGUYEN XUAN THANG

Thirnh vi6n Ban ki6m so5t

Ong HoANG VAN VONG

ong LE NGUYEN OUOC TRUNG

ong NGUYEN THUA VU

Ban Gi6m d5c

1 ons TRAN HUNG LUoNG

2 Ong LE xuAru rtnr

3 ong NGUYEN DoC Lgl

4 Ong HUVNH vAN cHu

TrU sd chinh c0a COng ty dqt tqi :

Tinh DOng Nai.

T6ng Gidm d6c

Pho T6ng Giim d6c

Pho T6ng Gidm it6c

Phd T6ng Giam d6c

Duong s6 't, XCtrt Bi6n Hod 1, Phucrng An Binh, TP. Bi6n Hoa,

3. Linh vuc kinh doanh : Theo giSy ph6p dAu tu hi6n hirnh, linh vqrc hoqt dQng cOa C6ng ty g6m :

. Sdn xuAt cac loai vdt li0u xAy dung;

. Xay ldp c6ng nghiQp

. B6n bu0n VLXD c6c loai, bdn bu6n v€ttu vdr xu6t nhap khAu vQt li€u xdy dung,

. DAu tu vd kinh doanh dia 6c, co sd hq tAng;

. Tu vAn, chuy6n giao c6ng ngh,3 sin xuAt vat li6u x6y dung;

1

2

4

1

z

?

Chi tich

Thdnh vi6n

Thdnh vi€n

Thdnh vi6n

Thinh viOn

Trudng ban

Thanh vi6n

Thdnh vi6n

Trang J



cONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc c6p ph6p thdnh lf p vA hoqt d6ng tgi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien dQ Q0y ll ndm 2018

. Khaith6c vir cne Oi6n khodng s6n;

. Kinh doanh vin tdi vd dich vU du lich;

ll. Ni6n d6 kii to5n, tton v!tiOn tO st? dung trong kii to6n.

1. Ni6n dd ke to6n

Ni6n dQ ke toan cria COng ty b5t ctau vdro O'1l0'1 va k6t thOc vdo ngay 3'1 thttng 12 hdng ndm.

2. Dcrn vi ti6n te srl dltng trong kO to6n

C6c b5o c6o tdi chinh dugc th6 hign bdng Ddng ViQt nam ("VND')

lll. Chudn mr,rc vi ctrii AE f6 toan 6p dung

COng ty 6p dqng theo HO th6ng Che dQ kO to6n doanh nghiep ViOt Nam ban hdrnh theo thOng tu s6
200 1201 4 ITT-BTC n gdy 221 12120 1 4.

B5o c6o tai chinh c0a COng ty ducrc trinh bay theo nguyOn t5c gi6 g6c vd phir hEp voi cAc chuAn
mqPc, Gh€ dO k6 to6n Vi6t nam vir c6c quy dinh hien frann-thac ve fe toan taiViOt Nam

Hlnh thuc ke toan 6p dUng: Nhat ky chung

lV. C6c chinh s6ch ki5 todn 6p dr,rng

1. NguyOn tdc xdc dinh c6c khodn ti6n va tuong duong ti6n.

NguyOn tic xAc dinh.cdc kho6n tucrng ducrng ti6n bao g6m tidn mit tai quy, ti6n giri ng6n hdng vir
cdc kho6n dAu tu ngdn hqn khdc c6 thoi han Oao nan g6i khOng qu6 ba th6ng.

2. Nguy6n tic ghi nhQn hirng tOn kho

NguyOn t5c ddnh gia hdng tOn kho : theo gi6 g6c.

Gi6 v6n c0a hdrng tdn kho duoc tinh theo phuong phep binh qu6n gia quy6n.

Phuong ph6p hqch to6n hdng ton kho ld phuong phap k6 khai thuong xuyOn.

Phuong ph6p l?p. dqr phong gidm gi6 hdng t6n kho: Du phong gidm gi6 hdng tOn kho dusc lQp cho
ph6n gi6 tri dqr ki6n bit6n thdt do c6c kho6n su. gidm trong giA tri c6 th6 xAy ra O6i vOi vdt tu, thdnh
phAm,-hdng hoa tdn kho thuQc quy6n s& huu ctlJ Doanh nghiep dua tr6n bing chung hcrp lf vO sqr
suy gidm gi5 tri vdo thcvi di6m lQp bdng can O6i k6 toan. S6 tang hodc gidm g'ra nang tOn kho dugc
k6t chuy6n vdo gi6 v6n hdng b6n trong ky.

3. Nguy6n tic ghi nhqn vd khAu hao tdi sdn c6 dinn

Tiri sdn c6 einn h0u hinh duEc xdc dinh theo nguyOn gid va mon nn
dwgc khSu hao theo phuong ph6p du&ng thdng,"xjc Oiif., tren i gian rla
tAi sdn, 6p dqrng theo Th6ng tu s6 lstzol3lTT-BTC Ngdy 2 . 

-S6 n ng
nhom tdi s6n nhu sau :

1 Nhe c&a, vAt ki6n tr0c

2 MAy m6c thiet bi

3 Phucyng tiQn vqn tdi

4 Thiet bivdn phong

5 Ph6n mdm ke toan

05-30 nim

10 nim

O7-14 ndm

03-06 ndm

03 ndm

Trung 8
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thinh lfp vir ho4t dgng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n d0 Q0y ll ndm 2018

Nguy6n t5c ghi nhfln c6c khodn d6u tu tdri chinh

NguyOn tic ghi nh€n c6c khodn dAu tu vdo c0ng ty con, c6ng ty li€n kOt : Theo gia g6c Lcvr nhu6n
thuAn ttugc chia tir cOng ty con, cOng ty li6n k6t phat sinh sau ngdy ddu tu dugc ghi nhdn vao bdo
cao k6t qud kinh doanh. C6c khodn duoc chia khac (ngodi lqi nhuan thuan) duqc coi la ph6n thu hoi
cdc kho6n ttAu tu vdr duqc ghi nhQn ld khodn gidm tru gia g6c dAu tu.

Nguy6n tic ghi nh?n c5c khodn dAu tu chung khodn ngin han : tai thcvi diSm l?p b6o cdo tai chinh
c6c kho6n dAu tu chung khodn co thoi han thu tr6iv6n dvoi 1 ndm hoic trong 1 chu ky kinh doanh.

NguyOn tdc ghi nhQn c6c khodn dAu tu ngdn hqn, ddi han kh6c : tai thoi di6m lap b6o cdo tdi chinh
cdc khodn dAu tu kh6c c6 thoi han thu hOi v6n dudi 1 ndm hoic trong '1 chu ky kinh doanh duqc coi
lA dAu tu ngdn hqn, cdn neu co thoi han thu h6i v6n trdn 1 ndm hoic hon 1 chu k!' kinh doanh duEc
coi ld dAu tu dai hqn.

Phuong phep lqp dqr phong gi6m gi6 il6u tu ngSn hqn, ddi han : Du phdng gidm gi6 dAu tu ctugc l?p
vdo thcri cti6m cu6i nim ld s6 ch6nh lech giira gid 16c cla cdlc khodn d6u tu lon hon gi6 tr! thi trucrng
c0a ch0ng.

NguyOn t5c ghi nh?n vd v6n ho6 c5c khodn chi phi ili vay

NguyOn t5c ghi nhan chi phi di vay : Theo chi phi vay thgrc t6.

Nguy6n tic v6n ho6 cac khodn chi phi di vay : Chi phi di vay duqc v6n ho6 khi doanh nghiep chSc
chdn thu duEc lEi ich kinh tO trong tuong lai cho viQc stl dUng tdi sdn do vd chi phi di vay duqc x6c
dinh mQt c6ch ddng tin cQy.

NguyOn t5c ghi nh?n va v6n ho6 c6c khodn chi phi kh6c

Phucrng ph6p phdn b6 chi phi tr6 trudc : cdn ct? vdo tho,i gian stir dung uoc tinh md tdi sdn do mang
lai loi tch kinh t,5.

Nguy6n tic ghi nhQn chi phi phdi trd

t6 chua ph6t sinh nhung duEc trich truoc vdo chi phi sdn xuAt, kinh doanh
chi phi phdt sinh thLrc te kh6ng gay dQt bi6n cho chi phi sdn xuSt kinh doanh
y6n tdc phu hqp giira doanh thu vdr chi phi, Khi c6c chi phi do ph6t sinh, n6u

c6 chOnh lech voi s6 de trich, k6 toan s6 ti6n hdnh ghi b6 sung hodc ghi gidm chi phi tuong ung voi
phAn ch6nh lQch d6.

NguyOn tic vA phuong phbp ghi nhQn cdc khodn drx phong phdi trd

Qu! du phong trE cAp mAt viec ldm . Theo th6ng tu s6laotZOl2lTT-BTC ngdy 2411012012.

Nguy6n t5c ghi nhQn v6n ch0 sd h0u :

Ghi nhQn c6 tuc : Theo nghi quy6t Dai hOi c6 eOng thuong ni6n.

N.guy6n tic trich lQp cdc khodn dqy tr0 cdc qu! tu lgi nhu?n sau thu6 : Theo nghi quy6t c0a Dqi hOi

c6 dOng thudng ni6n

Nguy6n t5c va phucrng ph6p ghi nh6n doanh thu

10.1 Doanh thu bdn hdng : Ghi nhgn tai thcyi cti6m chuy6n giao quy6n sd hiru hdng hod va xu6t ho6
don b6n hdng.

10.2 Doanh thu cung cAp dlch vu : Ghi nhQn tai thcyi di6m c6ng viQc dich vU d5 hoan thdnh vdr xu6t
ho6 don b6n hdng.

10.3 Doanh thu hoat dQng tdichlnh'. Cdrc kho6n thu vO lditi6n giri, l6i ch6nh lech ty gid h6i do6i vd
c6c khodn doanh thu hoqt'dQng tdri chinh kh6c duqc ghi nh?n tai thoi di6m co khd ndng thu duoc lqi
ich kinh t6 vd ctugc x6c dinh chdc chdn.

A

6

7

8

10
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c0nro rv cO pnAru cAcH MEN THANH Tl-tAN!.l
(Duoc cdp ph6p thinh lgp vd hoqt dgng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n dQ Q0y ll ndm 2018

11. NguyOn t6c vd phuong phdp ghi nh6n chi phi tai chinh

Cac khodn chi phi lSiti€n vay, 16 ch6nh lQch t! gia h6i do6ivd c6c khodn chi phitdichinh khdc duoc
ghi nhqn taithoidi6m co bang chung ph6t sinh chiphi khOng kA dA chi hay chua chiti6n.

12. Nguy€n tic vd phucrng ph6p ghi nhdn chi phi thu6 thu nhQp doanh nghiQp hi6n hanh, chi phi thu6
thu nhOp doanh nghiOp hodn lai

Jf,"l,gly.dlnh ta Th0r)9 tu s6 T-BTC ng?ty 2211212003 cia B9 Tai chinh v6 quy dinh chi
tiet thi hanh LuQt thu6 thu n nghieplTNDN) va.thong tu s6 88/200alTT-EiTC ngay
01109120014 cOa B0 Tdi chlnh b6 sung Thong tv s6 pa/2003/TT-BTc c0a BO rai cnlnn
vd c6c quy dilh q'e9.j.lien quan khdc,CongJv 6o duno muc thu6 suAt thue TNDN h 1s% trong 12
ndm,duEc miSn thu6 TNDN trong 03 nam i6-tu khi co thu nh6p chiu tnu6 ualiar soz s6 inu6

n giao dich ngodi c6c uu d6i tr6n theo quy dinh cOa

6p dung thud suAt 22%thi chuy6n sang 6p dun

Ngoai thu6 thu nhdp doanh nghiQp,C0ng ty c6 nghia vu nQp c6c khodn thue khec theo c6c quy dinh
vE thud hi6n hdnh.

51"a1 thu6 ph6i n6p th6 hi€n tron s6 s6ch ke toen ld s6 tieu cong ty uoc tinh.S6 thuO phdi nqp cu
th6 s5 duEc ghi nhan theo ki6m tra quyet toan thu6 cOa co quan tn-ue.

Thue hien hanh

Tdi sdn uO phdi nQp cho nd vd c6c ndm trudc duoc x6c dinh bdng gi6 tri dr,r
ki6n ph (ho{c duqc thu h6i thue,sir dqng cdc roi tr.rra rrbf ra falir?itnrE
c6 hiQu ay tap bdng c6n d6i

thue thu nhdp hodn lai

Thu0.thu nhQp hodn laidu-o.c x6c dinh cho cdc khodn ch6nh lQch tam thditai ngay lQp Bdng can d6i
kd to6n giira co s0.tfnh thuO thu nhap cia c6c ti isdn vd nq phditrd vd gid'trigiis6'cOa ciung 

"homuc dich bdo c6o tdri chinh.

Tdi sdn thu6 thu n luoc kh6u tru, gi6
trieuo"-lna, tru' lnoun uu ddi thu6
chua st} dqng,khi. nhirng ch6nh l6ch
tam thoidugc kh6 iv.

13. C6c nghiQp vqr dgr phdng r0i ro h6i Cto6i

C6c nghiQp vqr phdt sinh bdng ngoqi tQ duEc quy d6i theo t!. gi6 dp dvng vdo ngdy ph6t sinh nghiQp
vu. Ch6nh lQch t! gi6 phdt sinh tu c6c nghiQp vqr ndy duoc (6ichuy6n virl b6o c?ol6i 16.

q ngdn han bdng ti6n g6c ngo4i tQ. tai ngdy tap bdng c6n d6i k6 toan
dung vdro ngiry tQp bdng cdn d6i ke to6n. c6c khodn chenh l6ch chua
nh bdy tr€n c6n 06i l<e toan

C6ng nq g ti€_n g6c ngoqi tQ tqi ngdry ldp bdng cdn d6i ke to6n duqc quy d6i theo ty gi6
dp dqng p bdng cdn d6i k6 to6n. c6c kho6n ch6nh tech t6i I t6 do 

'quv 
o6i ouq6 [6i

chuyen v hoic chi phi tai chinh thuOc b6o cdo k€t qud kinh doanh.
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cONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thaih lfp vi hoat dong tai Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n d0 Qriy ll nim 2018

V. Th0ng tin bO sung cho c6c khoin trinh biy trong bing cdn diii fii toan

3

l'i6n vi clc
+.xilen mar

Ti6n grli ngAn hang

C6c khodn tuong ttuong ti6n

Cic khodn cliu tu tii chinh ngin han

Chung kho6n vi cOng cu tiri chinh kinh doanh

Dqr phdng gidm gi6 ch0ng kho6n kinh doanh

DAu tu ngin han khdc

C6c khoin phdi thu ngin hqn

Phdi thu kh6ch hang

Trd truoc ngucri b6n

C6c khodn phii thu kh6c

r. Cdc khodn phdi thu (TK 1388)

+ T?m ung d6n nhdn viOn

Dtr phong ph6i thu kho doi

Hing tdn kho

Nguy6n lieu vat li€u

COng cq dung cqr

Thdnh phAm

l'1dng ho6

CQng gia g6c hdng t6n kho

Dqr phdng gi6m gid vQt trr tOn kho

Du phong gidm gi6 Thirnh ph6m tdn kho

Dq phdng gidm gi6 hdng ho6

CQng gidm gi6 hdng t6n kho

Tii sdn ngin han kh6c

Chi phitrd trucyc ngSn hqri

ThuS GTGT dusc khau tru

ThuO vdr cic khodn phAi thu Nhd nuoc

30t06t2018

8.416.705.811

3.242.779.031

5.173.926.780

33.275.525.577

19.276.525.577

14.000.000.000

30/06/2018

36.528.438.520

36.107.442.956

340.710.451

1.514.549.971

415.549.971

1.099.000.000

(1.434.264.858)

30/06/2018

82.756.528.164

25.172.661.519

1.628.574.982

66.196.505.966

92.997.742.467

3.429.464.303

6.811.750.000

10.241.214.303

521.994,458

521..994.458

01101t2018

15.478.476.589

4.276.167.498

6 202.309.091

5.000.000.000

42.227.520.417

16.227.520.417

26.000.000.000

01t01t2018

30.611 .249.311

31.406.117 .682

96.623.962

565.581 971

412.581.971

153.000.000

(1.457.074.304)

01t0'1t2018

78.180,957.529

19.149.765.531

1.859.434.364

69.853.249.048

90.862.448.943

3,168.259.414

9.513,232 000

12.681.491.414

221.510.015

15.120.000

206.390.015
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cOnc rv cO pHAr.r cAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp phep thdnh tdp vi hogt dQng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nfg! iq !!y ll nim 2018

6 Ting giim tdisdn cO clinh

co

Cdc khodn dAu tu dii han

DAu tu vdo cOng ty li6n k6t

DAu tu ddi han kh6c

Du phdng ddu tu tdri chinh dai han

30/06/2018

3.949.884.869

1.920.000.000

3 030,000.000

(1.000 115 131)

01t01l20,tg

4.792.839.400

'1.920.000.000

3.030 000.000

(157.160.000)

6.1 Taisdn cO clinh hii'u inh

Chi ti6u Nhi xw&ng,
vit ki6n trfc

MAy.m6c
thict bi

Phwong ti6n
vdn tdi

Thict bi
qudn lV

T6ng c6ng

l.Nquv6n qii

56 ddu ndm 25.328.736.587 228.757.251.928 10.504.491.543 106.2s6.200 254.696.736.258

Mua trono kV 1.066.004.545 1.066,004.545

DT XDCB hoan thanh

Tdno kh6c

Chuy6n sanq BDS dAu tu

Thanh lV, nhuonq b6n

Gidm khric

s6 cu6i rv 25.328.736.587 228.757.25',1.928 11.570.496.088 106.256.200 265.762.740.803

ll. Gi5 tr! hao mdn

^ I +i
uo oau nam 22.556.161.607 201.151.387.827 6.530.325,537 106.256.200 230.344.131.171

KhAu hao tronq kV 276.260.550 1.964.030.255 391.591 .018 2.631.881.823

Tdnq kh6c

Thanh lV, nhuqnq b5n

Gidm khdc

^t i.. .
uo cuot KV 22.832.422.157 203.115.418.082 6.921.916.555 106.256.200 232.976.012.994

lll Gi6 tricdn lai

56 ddu n6m 2.772.574.980 27.605.864,101 3.974,166.006 34.352.605.087

^t x., .
UO CLIOI KV 2.496.314.430 25.641.833.846 4.648.579.533 32.786.727.809

6.2 Taisdn c6 dlnh v6 hinh :

Chiti6u Diu nim Ting Gidm CuOi k!'

Nguydn gi6 100.896.000 100.896.000

Hao mon lUy k6 100.896 000 100.896.000

Gid tri con lai

Trang ll



cONG TY c6 PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thinh Qp vi hoqt dQng tgi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Ni6n d0 Q0y ll nim 2018

+ Du phong ddu tu vdo don vi kh6c

+ Du phong ddu tu chung kho6n (DHA)

I Taisin diri han kh6c : +Ti6n ki qug

Tien kf quy,ky cuoc ddi han

9 G5c khoin vay vd no ngSn h4n

10 Phiitrd ngwdi b6n

11 Thu6 vd cdc khoin phdi nQp cho nhd nwdc

12 Chi phf phii tri ng5n hqn

13 Chi phi phiitri ngudi lao dQng

14 Ngwli mua trd ti6n trudc
15 Trich tru6c chi phi SCL

16 C5c khodn phdi tri phii n6p khdc

Chiti6t qdm :

Kinh phi c6ng dodrn

Bdo hi6m xd hOi vd BH y tO +BH thAt nghiQp

C6 tOc con phdi trd

Phii trd khdc do c5c d4i lV ctat cqc s6n xu6t hang dOc quy6n

Phditrd kh6c

17 Phii tri dii hqn kh6c :

Khoin nhAn kf qui,ki.cuqc tto c6c dai lf
18 ThuiS thu nhfp hodn tai ph6itrd

19 Tinh hinh tdng giim vrin chrl sd hiru :

a. Ting giim v5n chri sd hiru

(157 160 600)

(842.e54.531)

30/06/2018

85.700.000

85.700.000

5.',168.444.162

35.123.776.332

3.396.975.506

3.610.831

10.154.255.814

1.552.502.191

1.000.000.000

24_62s.619.189

220.324.159.
'1.306.015.899

8.737.435

22.130.000.000

960 54'1.696

3.735.000,000

(157.160.000)

01t01t2018

85.700.000

85.700.000

13.919.410.390

34.254.053.994

750.688.804

2.544.423

11.O98.804.475

854.464.703

21.106.933.126

109.0'10.880

563.750,413

8.737,435

20.290.000.000

1 35.434.398

3.735.000.000

Don vitinh : ngdrn ddng

Diu nim Tdng Gidm CuOi k!'

V6n dAu tu c0a chO sO h0u 59.923.480 59.923.480

Thqng du c6 phAn 313.745 313.745

Vdn kh6c chrl s& h0u 14.054.940 14.054.940

C6 phi6u q0y (652.100) (652.100)

Chenh lQch t! gi6 h6i doei

QOy ctAu tu phdt tri6n 6.497.353 3.930.464 10.427.817

Q0y khdc thuQc v6n ch0 s& hiru 100.000 100.000

Lgi nhuQn chua phAn ph6i 34.456.666 6.961.513 16.796.989 24.621.190

CQng 114.694.084 10.891.977 16.796.989 108.789.072
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cap ph6p thaih lqp vi hoqt dQng tqi Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Ni6n d0 Qtiy ll ndm 2018

b. Chi ti6t vain cliu tw cria chri s& hiru :

Nim trur,6c

V6n c6
T6ng s6 phAn

thudng

V5n ttAu tu 25.635.000 25.635.000

cOa Nhi nwdc

V6n g6p 34.288.480 34.288.480
(c6 cl6ng)

.iThitlg du v6n 313.745 313.745
c6 phdn

CO phi6u -652.100 -652.100

ngdn qu!

OQng 59.s85.125 59.585.125

c. C6c giao dich vii v6n v6i c5c ch0 sd hiru vd phdn ph6i cO trlc lqi nhuf n :

30/06/2018

V6n ch0 sO hii,u

+ V6n g6p dAu nim
+ Vtin g6p ting trong nim
+ Vi5n g6p cutii k!'

Bao g6m : C6 d6ng nhd nudc

CO tl6ng kh6c

d. C6 trlc :

- C6 tOc d5 c6ng b6 sau ngdry k6t th0c ni6n dO k6 to6n

- C6 tr:rc cOng b6 tr6n c6 phi6u thuong

- C6 tuc cOng b6 tr6n c6 phi6u uu ddi

^R,. r R '.I --.. -,1- uo tuc cua co pnteu [Ju oar tuy Ke

e. C6 phi6u

- 56 luEng C6 phi6u dugc phep ph6t hdrnh

- 56 lugng C6 phi6u d6 duqc ph6t hdnh vd g6p v6n ddy ctr)

+ C6 phieu thuong

+ C6 phi€u uu ddi

- 56 lugng C6 phi€u ttuEc mua lAi

+ C6 phi€u thwdng

+ C6 phi€u uu ddi

Dcrn vi tinh : ngdn dOng

Nim nay

T6ng sti v6.n.c6 Von coPnan phin wu d6ithuong

25.635.000 25.635.000

34.288.480 34.288.480

313.745 313.745

-652.100 -652'100

59.585.125 59.585.12s

01t0112018

59.923.480.000 59.923.480.000

59.923.480.000 59.923.480.000

25.635.000.000 25.635.000.000

34.288.480.000 34.288.480.000

01t01t2018

Vdn c0 phdn
wu tl6i

30/06/2018

15%

15%

Chua c0ng b6

Chua duqc Ahi nhdn

30/06/2018

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

auut20'18

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51 820

51.820
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c6rtc rv c6 puAtt cAcH MEN THANH THANH
(Dwqc c5p ph6p thinh ldp vdr hoqt dQng tgi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH1NH
NiOn dQ Q0y ll ndm 2018

Vl. Th6ng tin bO sung cho c6c khodn mgc trinh biry trong 86o c6o kiit qui hoqt d6ng kinh doanh

Doanh thu bin hing vir cung cdp dich vr; Quy 2t2018 Quf 212017

- 56 lugng C6 phi6u dang luu hanh

+ C6 phi6u thvong

+ C6 phi6u ttu ddi

lVl€nh gi5 c6 phi6u (d6ng/c6 phi€u)

1. Doanh thu

- Doanh thu b6n hdng

- Cdc khodn gidm tru doanh thu

+ Chi6t kh6u thucrng mqi

+ Hdng bdn bitrd lai

Doanh thu thuAn vd Oen hirng vi cung c6p DV:

2. cie vi5n hirng bdn :

3. Doanh thu hoqt dQng tii chinh :

- Ldi ti6n gt}i ng6n hdng

- C6 tuc loi nhuQn duqc chia

- LEi ti6n rlrng truoc

- Ldi chOnh lQch t! gi6

- Hodrn nh0p dq phdng gidm gid ddu tu ngin hqn

4. Chi phi tiri chinh :

- Lditi6n vay

- L6 ch6nh lQch t! gia

- DU phong ctAu tu chr?ng kho6n (DHA)

S.Thu nhip khic

6.Chi phi kh6c

7. Chi phi bin hing :

- Chi phi nh6n vi6n

- Chi phiv6t liQu

- Chi phi KH TSCD

- Chi phitriSn 15m qudng c6o

- Chi phf dich vV mua ngodi

- Chi phi bing ti6n kh6c

106.707.354.363 79.946.790.686

106.707.354.363 79.946.790.686

5.940.528

5.940 528

10.000

383.345.964

JdJ. J4C.VO4

106.324.008.399

91.499.429.7'19

884.544.493

763.246.470

102.720.000

18.578.023

Qty 212018

1.143.143.001

287.258.516

12.929.954

842.954.531

8.347.638

4.124.475.059

1.677.979.496

178.809.641

35.1 95.298

816.750.845

1.415.739.779

5.940.528

5.940 528

'10 000

290.248 479

197.582.892

92.665.587

79.656.542.207

66.305.175.413

938.375.182

7'11 045.038

143.808.000

74.161.111

9,36'1.033

Quy 212017

282.785.501

76.221.928

206.563.573

B 003.406

3.793.694.960

1.4c4.324.656

378. 1 08.955

35.195.298

1.436.312.142

539.753.909
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CONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thaih lqp vd hoqt itQng tqiViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n d6 Q0v ll ndm2018

8. Ghi phi quin lf doanh nghiOp :

- Chi phi nhdn viOn qudn lti

- Chi phi vit liOu, dO dung vdn phong

- Chi ohi KH TSCD

- Thu6, phi, lO phi

- Chi phi dgr phong

- Chi phi dich vU mua ngodi

- Chi phi bing ti6n khdc

9, Chi phi thu6 TNDN tqm tinh

- Lgi nhu6n kd to6n truoc thu6

- Trir 16 cdc ndm truoc chuydn qua

- Thu nhOp chiu thu6 uoc tinh

- ThuO TNDN (20Yo)

- Thu6 TNDN phdi nop uoc tinh

10. Lai co bin tr6n c6 phitiu

- Loi nhu€n kO toan sau thud TNDN

- C6 phi6u pn6 thong dang luu hdrnh binh qu3n

- LSico bdn trOn c6 phieu

11. Chi phi sin xudt kinh doanh theo ytiu tt5

- Chi phi nguyOn vat liQu ed Oirng vdn phdng

- Chi phi nhAn c6ng

- Chi pht khAu hao TSCD

- Chi phi dOng ltrc

- Chi phl dich vu mua ngodi

- Chi phi kh6c

c0ng

t<6 toSn trwcrng

4.962.499.095 3.912.702.642

3.303.544,361 2.744.433,507

340.571.971 172.724.955

91 889.836 74.123.094

350.190 655 238j59219

(22.809.446) 58.187 060

29.022.033 56.964.000

870.089.685 568.1 10.807

5.470.658.380 6.292.555.467

5,470.658.380 6.292.555.467

1.087.583.233 1.258.511.091

1.087.583.233 1.258.511.091

4.383.075.147 5.034.044.376

5.940.528 5.940.528

737

70.513.186.964 62.670 904.667

17.027.040.872 14.287 .919 237

1.322.714.734 1.160,469.235

7.617j46200 7.166.795.500

4.338.686.90'1 2.085.899.138

3.455.996.500 2.169.360.550

104.274.772.171 89.541.348.327

DOng nai, ngiy 18 th6ng 04 nim 2018

cONcrY
cd psA\

V6 ThlThu Thriy

Trang l$
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